
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XVI/120/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Wielgiem 

Na podstawie podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę z dnia 1 października 2025 r. na działania Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych 
w Wielgiem za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielgie do przesłania skarżącym odpisu niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B511CC-F998-4350-8AA7-886FA36296B8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 października 2025 r. do Urzędu Gminy w Wielgiem wpłynęła skarga Państwa E. i M.K na 
kierownika jednostki organizacyjnej w sprawie niewłaściwego zachowania wobec ucznia. 

Skarga koncentruje się na zarzuceniu nieprawidłowej realizacji obowiązków przez Dyrektora ZPO 
w Wielgiem w zakresie kształcenia specjalnego i opieki wychowawczej. Wskazano na zaniechanie 
dostosowania metod interwencji do specyficznych potrzeb ucznia wynikających z jego orzeczenia. Zamiast 
wdrożenia procedur wspierających po incydencie uszkodzenia pisuaru w toalecie, według skarżącego 
zastosowano podejście piętnujące oraz karzące, ostatecznie zarzucając brak kompetencji i woli zapewnienia 
odpowiednich warunków dydaktycznych dla ucznia ze specjalnymi potrzebami. 

W toku postępowania wyjaśniającego Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Wielgiem zaprzeczyła, 
aby użyto krzyków, a interwencja miała charakter wyjaśniający, dyscyplinujący i pouczający co jest zgodne 
z procedurami i ma na celu wdrożenie zasad poszanowania wspólnego mienia. Dyrektor zapewnił, że potrzeby 
wynikające z orzeczenia dziecka znajome są kadrze pedagogicznej co wynika z protokołów z zebrań zespołu do 
spraw pomocy psychologiczno-pedagogicznej dot. oceny poziomu funkcjonowania dziecka, oraz analizy 
Indywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego. 

Mając powyższe na uwadze, należy uznać, że zarzut w sprawie niewłaściwego zachowania wobec ucznia  
jest bezzasadny. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B511CC-F998-4350-8AA7-886FA36296B8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/120/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


